CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 771 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 027/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP 005/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO GRANDE/RN, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 10 de março de 2020

(terça-feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob
o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item,

destinado a “Aquisição de Material Odontológico destinado a manutenção do

Programa Saúde Bucal (PSB) realizado nas Unidades Básica de Saúde deste
Município de Campo Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação

vigente, a realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002,

Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação

deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 20 de fevereiro de 2020.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS & TERMOS ADITIVOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200041

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI

OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual
solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 28.107,67 (vinte e oito mil e cento e sete reais e

sessenta e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde
10 – Saúde 301 - Atenção Básica

35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.53 - Manutenção das

Atividades do Hospital e/ou UBS 510 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS

VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200042

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: PHOSPODONT LTDA

OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual
solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 19.296,70 (dezenove mil e duzentos e noventa e

seis reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande 3000 - Fundo de Saúde

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde

301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde

2.53 - Manutenção das Atividades do Hospital e/ou UBS 510 - 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS

VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200043

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: DISMED - DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual

solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 30.960,18 (trinta mil e novecentos e sessenta

reais e dezoito centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande
3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde

10 – Saúde 301 - Atenção Básica

35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.53 - Manutenção das
Atividades do Hospital e/ou UBS

510 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo

SUS - Bloco de Custeio - ASPS
VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200044
ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI
OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual

solicitamos as providências necessárias.
VALOR TOTAL................: R$ 6.496,45 (seis mil e quatrocentos e noventa e

seis reais e quarenta e cinco centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo
Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 – Saúde 301 - Atenção

Básica
35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.53 - Manutenção das

Atividades do Hospital e/ou UBS

510 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS

VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

* ANO XI * NÚMERO 771 *

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200045

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: KIREI TECNOLAB EIRELI

OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual
solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 50.165,89 (cinquenta mil e cento e sessenta e

cinco reais e oitenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde
10 – Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento

Saúde

2.53 - Manutenção das Atividades do Hospital e/ou UBS 510 - 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS

VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200046

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: DISTRIFARMA L L DA SILVA EIRELI

OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual

solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 26.402,63 (vinte e seis mil e quatrocentos e dois
reais e sessenta e três centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande
3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde

10 – Saúde 301 - Atenção Básica

35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.53 - Manutenção das

Atividades do Hospital e/ou UBS

510 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS
VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200047

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual

solicitamos as providências necessárias.
VALOR TOTAL................: R$ 7.653,94 (sete mil e seiscentos e cinquenta e

três reais e noventa e quatro centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde

10 – Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento
Saúde

2.53 - Manutenção das Atividades do Hospital e/ou UBS 510 - 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS

VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019

Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200048
ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 003/2019

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

OBJETO......................: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual
solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 22.558,80 (vinte e dois mil e quinhentos e

cinquenta e oito reais e oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo

Grande

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde
10 – Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento

Saúde

2.53 - Manutenção das Atividades do Hospital e/ou UBS 510 - 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS

VIGÊNCIA...................: 19 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de fevereiro de 2020

3

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

* ANO XI * NÚMERO 771 *

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS

GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES